
 

ЗАГАД                                                     ПРИКАЗ 
 

20.11.2023  № 694 

г. Вилейка 

 

Об организации работы 
научного общества учащихся 
«Пошук» в 2023/2024 учебном 
году 
 

С целью организации эффективной работы  
с высокомотивированными и одаренными учащимися, выявления, 

поддержки и развития интеллектуально-творческого потенциала 

учащихся гимназии путем совершенствования их исследовательского 

поведения, по итогам самоконтроля организации работы научного 

общества учащихся «Пошук», в соответствии с планом работы 

Государственного учреждения образования «Вилейская гимназия № 2» 

на 2023/2024 учебный год 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора по учебно-методической 

работе Матусевич Т.П.: 

1.1. руководителем координационного совета общества учащихся 

«Пошук» на 2023/2024 учебный год; 

1.2. ответственной за организацию научного общества учащихся 

«Пошук» и проведение работы общества в 2023/2024 учебном году; 

1.3. ответственной за составление, коррекцию и выполнение 
плана работы научного общества учащихся «Пошук» в 2023/2024 

учебном году; 

1.4. ответственной за составление в течение 2023/2024 учебного 

года аналитической информации и предварительного отчета  

до 17.06.2024 о работе научного общества учащихся «Пошук» 

в 2023/2024 учебном году;  

Упраўленне па адукацыі,  
спорце і турызме 

Вiлейскага раённага 
выканаўчага камітэта 

 
Дзяржаўная        

ўстанова адукацыі 
“Вілейская гімназія № 2” 

Управление по образованию,  
спорту и туризму 

Вилейского районного         
исполнительного комитета 

 
Государственное               

учреждение образования  
«Вилейская гимназия № 2»  

 



 2 

1.5. ответственной за организацию и проведение 

координационного собрания научного общества учащихся «Пошук» 

27.11.2023. 

2. Назначить ответственными за координацию работы секций 

научного общества учащихся «Пошук» в течение 2023/2024 учебного 
года следующих педагогов: 

естественнонаучная секция – Скоробогатую О.А., учителя химии  

и биологии; 

социально-гуманитарная секция – Кажуро В.В., учителя 

белорусского языка и литературы; 

секция для учащихся I-IV классов – Субоч С.А., учителя 

начальных классов. 

3. Назначить ответственными за проведение гимназических 
конкурсов (конференций) работ исследовательского характера  

в 2023/2024 учебном году следующих педагогов: 

3.1. фестиваль «Я – исследователь» (II-IV классы, декабрь  

2023 г.) – Жарскую М.В., заместителя директора по учебной работе,  

Субоч С.А., учителя начальных классов; 

3.2. «Интеллект–2024» (V-XI классы, апрель 2024 г.) –  

Матусевич Т.П., заместителя директора по учебно-методической 
работе, Кажуро В.В., учителя белорусского языка и литературы. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-методической работе Матусевич Т.П. 

 

Директор гимназии                подпись                      В.И.Борисевич 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
Матусевич Т.П. 



 3 

С приказом ознакомлены: 

М.В.Жарская 

В.В.Кажуро 

Т.П.Матусевич 

О.А.Скоробогатая 

С.А.Субоч 


